

Số: 700 /KH-TTCTP

Hà Nội, ngày 07 tháng 5 năm 2021

THANH TRA CHÍNH PHỦ	
VIỆN CHIẾN LƯỢC VÀ KHOA HỌC THANH TRA	
ĐẾN	Số: 461
Chuyên:	Ngày: 07/5/2021
TỔ CHỨC	

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC HỘI THẢO KHOA HỌC CHÀO MỪNG NGÀY KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM (18/5/2021)

Căn cứ Kế hoạch hoạt động khoa học - công nghệ của Thanh tra Chính phủ năm 2021; căn cứ Công văn số 925/BKHCN-VP ngày 22 tháng 4 năm 2021 của Bộ Khoa học và Công nghệ về hướng dẫn tổ chức Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2021, Thanh tra Chính phủ ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học chào mừng ngày Khoa học và công nghệ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục khẳng định vai trò, tôn vinh lao động nghiên cứu, sáng tạo, cống hiến của đội ngũ các nhà khoa học và cán bộ, công chức, viên chức làm công tác nghiên cứu khoa học trong sự nghiệp xây dựng và phát triển Ngành Thanh tra;
- Định hướng nội dung, phương thức đổi mới, sáng tạo trong nghiên cứu khoa học về thanh tra.

2. Yêu cầu

- Nội dung Hội thảo cần đề cập đồng thời các vấn đề: Sự hình thành, phát triển của công tác nghiên cứu khoa học và những đóng góp to lớn của đội ngũ làm công tác nghiên cứu khoa học đối với quá trình xây dựng và phát triển Ngành Thanh tra Việt Nam; thực trạng hoạt động nghiên cứu khoa học của Ngành Thanh tra hiện nay và yêu cầu đổi mới, sáng tạo; định hướng nội dung, phương thức đổi mới, sáng tạo trong nghiên cứu khoa học về thanh tra trong giai đoạn hiện nay;
- Hội thảo bảo đảm sự tham dự của các nhà khoa học và cán bộ, công chức, viên chức làm công tác nghiên cứu khoa học về xây dựng ngành Thanh

tra; các cán bộ, công chức, viên chức hoạt động thực tiễn trong lĩnh vực thanh tra ở Trung ương và địa phương.

- Hội thảo phải được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; đặc biệt chú trọng công tác tuyên truyền.

II. NỘI DUNG HỘI THẢO

1. Chủ đề Hội thảo: “*Đổi mới, sáng tạo trong nghiên cứu khoa học về thanh tra*”.

2. Nội dung trọng tâm của Hội thảo:

- *Chủ đề 1.* Sự hình thành, phát triển và những đóng góp to lớn của công tác nghiên cứu khoa học trong xây dựng và phát triển Ngành Thanh tra;

- *Chủ đề 2.* Thực trạng hoạt động nghiên cứu khoa học của Ngành Thanh tra hiện nay và yêu cầu đổi mới, sáng tạo;

- *Chủ đề 3.* Định hướng nội dung, phương thức đổi mới, sáng tạo trong nghiên cứu khoa học về thanh tra trong giai đoạn hiện nay.

3. Tiêu đề - Ma kết Hội thảo

THANH TRA CHÍNH PHỦ

CHÀO MỪNG NGÀY KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

**HỘI THẢO KHOA HỌC
ĐỔI MỚI, SÁNG TẠO TRONG NGHIÊN CỨU KHOA HỌC
VỀ THANH TRA**

Hà Nội, ngày 18 tháng 5 năm 2021

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN HỘI THẢO

1. Thời gian: 01 ngày (18/5/2021).

2. *Địa điểm:* Phòng họp Tầng 3, Trụ sở Viện Chiến lược và Khoa học thanh tra, 17 Cao Bá Quát, Ba Đình, tp.Hà Nội.

3. *Chủ trì:* Lãnh đạo Thanh tra Chính phủ.

4. *Đại biểu tham dự:*

- Đại diện lãnh đạo Thanh tra Chính phủ;
- Đại diện lãnh đạo Thanh tra một số bộ, ngành, địa phương;
- Đại diện lãnh đạo một số đơn vị của Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Thành viên Hội đồng Khoa học Thanh tra Chính phủ;
- Đại diện lãnh đạo các cục, vụ, đơn vị của Thanh tra Chính phủ;
- Đại diện một số cơ quan, đơn vị nghiên cứu; chuyên gia, nhà khoa học;
- Cán bộ, viên chức của Viện Chiến lược và Khoa học thanh tra;
- Đại diện các cơ quan báo chí: Cổng Thông tin điện tử Thanh tra Chính phủ, Báo Thanh tra, Tạp chí Thanh tra.

Tổng số đại biểu: Dự kiến khoảng 55 đại biểu.

5. *Chương trình Hội thảo*

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Báo cáo dẫn đề Hội thảo;
- Tham luận của đại biểu;
- Nghỉ giải lao - giải khát giữa giờ;
- Tham luận và thảo luận của đại biểu;
- Bế mạc Hội thảo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

- Viện Chiến lược và Khoa học thanh tra chủ trì tham mưu và chủ động triển khai Kế hoạch này theo chức năng, nhiệm vụ; phối hợp với các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ được giao.

- Trung tâm Thông tin, Báo Thanh tra, Tạp Chí thanh tra có trách nhiệm kịp thời đưa tin, bài, hình ảnh về Hội thảo nhằm tuyên truyền về sự kiện ngày Khoa học & Công nghệ Việt Nam năm 2021.

- Văn phòng Thanh tra Chính phủ và Viện Chiến lược và Khoa học thanh tra có trách nhiệm treo băng rôn chào mừng tại Trụ sở Thanh tra Chính phủ và Trụ sở Viện Chiến lược và Khoa học thanh tra với nội dung “*Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18-5*”; hiển thị trên Bảng điện tử của Thanh tra Chính phủ khẩu hiệu với nội dung: “*Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - Khơi dậy khát vọng, kiến tạo tương lai*” từ ngày 10/5 đến ngày 25/5/2021.

2. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức Hội thảo được lấy từ ngân sách nhà nước theo quy định của pháp luật (có dự toán kèm theo).*Ng*

**KT. TỔNG THANH TRA
PHÓ TỔNG THANH TRA**

Nơi nhận: KĐau

- Tổng TTCP (để b/c);
- Các Phó Tổng TTCP (để phối hợp);
- Các cục, vụ, đơn vị của TTCP (để t/h);
- Lưu: VT, CLKHTT.



Trần Văn Minh



THANH TRÀ CHÍNH PHỦ

DỰ TOÁN KINH PHÍ

Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học

Chào mừng ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam (18/5/2021)

Số lượng: Khoảng 55 đại biểu theo kế hoạch

Thời gian: 01 ngày (ngày 18 tháng 5 năm 2021)

Địa điểm: Phòng Họp tầng 3, Viện Chiến lược và Khoa học thanh tra

Đơn vị: đồng

TT	NỘI DUNG	SỐ LƯỢNG	SỐ BUỔI	ĐỊNH MỨC	THÀNH TIỀN
1	Chủ trì	1	2	1.000.000	2.000.000
2	Thư ký	1	2	250.000	500.000
3	Đại biểu Hà Nội	55	2	150.000	16.500.000
4	Tham luận trình bày tại Hội thảo	18	1	1.000.000	18.000.000
5	Tham luận không trình bày tại Hội thảo	20	1	700.000	14.000.000
6	Chi mua VPP	55	1	40.000	2.200.000
7	Nước uống, cafe	55	2	20.000	2.200.000
8	In kỷ yếu Hội thảo	55	1	120.000	6.600.000
9	In paner	1	1	1.200.000	1.200.000
10	Hoa tươi để bàn	6	1	300.000	1.800.000
	Tổng cộng				65.000.000